«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2016 года  № 35
О внесении изменений и дополнений в план по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2016 год

В соответствии с пунктом 10 Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 – 2017 годы», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в план по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2016 год, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» от 12.01.2016 года №2 следующие изменения и дополнения:
Часть 3 Плана по противодействию коррупции дополнить пунктами 3.5, 3.6, следующего содержания:

	3.5
	Проведение работы по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в деятельности муниципальных служащих
	Весь период
	Протасова О.А - глава администрации
	Исключение возможности возникновения конфликта интересов

	3.6
	Проведение антикоррупционных проверок в отношении муниципальных служащих (проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; контроль сведений о расходах; проверка соблюдения служащими ограничений и запретов, требований
	По необходимости
	Трушкова Н.И-главный специалист администрации

Часть 4 Плана  по противодействию коррупции дополнить пунктами  4.6, 4.7 следующего содержания:

	4.6
	Проведение работы по недопущению возникновения конфликта интересов при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (проведение анализа аффилированных связей членов закупочных комиссий с участниками закупок)
	При осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Алексеева Н.В-ведущий специалист администрации
	Исключение возможности возникновения конфликта интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

	4.7
	Повышение эффективности противодействия коррупции при учете и использовании муниципального имущества, в том числе осуществление работы по недопущению возникновения конфликта интересов в данной сфере деятельности (проведение анализа аффилированных связей должностных лиц, участвующих в принятии решений о предоставлении муниципального имущества, с физическими и юридическими лицами - получателями имущества)
	В случае предоставления муниципального имущества физическим и юридическим лицам
	Алексеева Н.В-ведущий специалист администрации
	Исключение возможности возникновения конфликта интересов при предоставлении муниципального имущества

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава администрации
муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	О.А.Протасова